1

                                       平成 30 年 2月 1 日

  各  位

会 社 名  ヤ マ エ 久 野 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 網田 日出人

（コード番号：8108  福岡証券取引所）

   問合せ先  取締役常務執行役員管理統轄 池田 勲

（TEL. 092-474-0711）

株式会社ＴＡＴＳＵＭＩの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 30 年 2 月 1 日付で、株式会社ＴＡＴＳＵＭＩ（以下、「ＴＡＴＳＵＭＩ」といいます。）の発行

済株式（自己株式を除く）の 51.1%を取得し、子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準に該当しないことから、開示事項・内容の一部を省略し、双方の合意により

本日開示いたします。

記

１. 取得の理由

当社グループは、平成 29 年 4 月からスタートした「中期経営計画 GRADE70」（2017 年～2019 年）にお

いて、”首都圏エリアの販売シェアの更なる拡大”を基本戦略の柱として掲げ、事業拡大に取り組んでおり

ます。

ＴＡＴＳＵＭＩは、「レストランの皆様に対する食材及びワイン等の供給を通じ、日本に於ける洋食文化発

展に資する事」を経営理念に、首都圏エリアを中心に約 8,500 軒のレストラン等飲食店のお得意先を有す

るレストラン専門卸売業です。この度の株式取得により、首都圏エリアでの双方事業の更なる拡大が図れる

ものと判断し、同社の株式取得を決議したものです。

２． 異動する子会社（ＴＡＴＳＵＭＩ）の概要

（１） 名 称 株式会社ＴＡＴＳＵＭＩ

（２） 所 在 地 東京都大田区昭和島 2-4-2

（３） 代 表 者 の役 職 ・氏 名 代表取締役社長 杉田 數祐

（４） 事 業 内 容 食材及びワイン レストラン専門卸売業

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 昭和 44 年 5 月 1 日

（７） 大 株主及び持株比率 杉田 數祐 94.0％

2

（８） 当社と当該会社との関係

資 本 関 係
当社と当該会社との間に資本関係はありませ

ん。

人 的 関 係
当社と当該会社との間に特筆すべき人的関係

はありません。

取 引 関 係
当社と当該会社の間に商品の販売および仕入

関係があります。

（９） 当該会社の最近３年間の売上高（単位:百万円）

決 算 期 平成 27 年 4 月期 平成 28 年 4 月期 平成 29 年 4 月期

売 上 高 11,288 12,008 12,045

３． 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動前の所有株式数

0 株

（議決権の数    ： 0 個)

（議決権所有割合 ： 0.0%）

（２） 取 得 株 式 数

2,400 株

（議決権の数    ： 2,400 個）

（議決権所有割合 ： 51.1%）

（３）  取 得 価 額

株式取得価額は、第三者機関により実施されたデュー・ディリ

ジェンスの結果を踏まえ、当事者間で協議・交渉をした結果、

決定しております。なお、相手先との協議により、金額の開示

は差し控えております。

（４） 異 動 後の所有株式数

2,400 株

（議決権の数    ： 2,400 個）

（議決権所有割合 ： 51.1%）

４． 今後の見通し

本株式の取得に伴う、当社の平成 30 年 3 月期連結業績に与える影響は軽微であります。

以上